Universal thermostat inserts
UTE. One system,
all possibilities
EBERLE Controls GmbH · Tel.: 09 11 56 93 - 0 · Fax: 09 11 56 93 - 536 · E-Mail: info@eberle.de�
Building technology programme
2 EBERLE Controls GmbH · Tel.: 09 11 56 93 - 0 · Fax: 09 11 56 93 - 536 · E-Mail: info@eberle.de� valid from 01.01.2025
§ Captive screw for greater

EBERLE Controls GmbH · Tel.: 09 11 56 93 - 0 · Fax: 09 11 56 93 - 536 · E-Mail: info@eberle.de� valid from 01.01.2025
Building technology programme Electromechanical control devices
Type Technical data Order designation Article number ILN no.
Non-binding
Price recommendation
in Euro
sc
al
e
PU
Pack.
Unit
Piece
4
Overview UTE 1000
Type UTE 1001 UTE 1002 UTE 1003 UTE 1011 UTE 1012 UTE 1015 UTE 1031 UTE 1032 UTE 1033 UTE 1770
Application Room thermostat
Temperature range 5 … 30 °C
Operating voltage 230 V AC
50 Hz
24 V AC
50 Hz
230 V AC
50 Hz
230 V AC
50 Hz
24 V AC
50 Hz
230 V AC
50 Hz
230 V AC
50 Hz
24 V AC
50 Hz
230 V AC
50 Hz
230 V AC
50 Hz
Switching current heating 10(4) A
Switching current cooling 5(2) A
Break contact
Changeover
Heating
Cooling
Switch On/Off On/Off On/Off Heating/
Cooling
Status LED Mains status Mains status Heat demand
Temperature setback
Range limitation inside setting knob
Mode of regulation ON/OFF
UTE 1001
•  Application: Flush-mounted room thermostat
•  Temperature range: 5 ... 30 °C
•  Operating voltage: AC 230 V
•  Bimetal thermostat with thermal feedback
•  Output: 1 NC contact
•  Switching capacity heating: 10(4) A
•  Temperature reduction approx. 4 K
via external timer
UTE 1001-55
UTE 1001-RAL1013-G-55	 191 8101 54 402	 .16708 9	 68,67	 1	 1
UTE 1001-RAL9010-G-55	 191 8101 54 502	 .16709 6	 68,67	 1	 1
UTE 1001-RAL9016-G-55	 191 8101 54 602	 .16710 2	 68,67	 1	 1
UTE 1001-RAL1013-M-55	 191 8101 54 002	 .16711 9	 68,67	 1	 1
UTE 1001-RAL9010-M-55	 191 8101 54 102	 .16712 6	 68,67	 1	 1
UTE 1001-RAL9016-M-55	 191 8101 54 202	 .16713 3	 68,67	 1	 1
UTE 1001-Anthrazit-55	 191 8101 54 302	 .16714 0	 78,46	 1	 1
UTE 1001-Alu-55	 191 8101 54 702	 .16715 7	 78,46	 1	 1
UTE 1001-Schwarz-M-55	 191 8101 54 802	 .16968 7	 78,46	 1	 1
UTE 1001-50
UTE 1001-RAL1013-G-50	 191 8101 53 402	 .16705 8	 70,49	 1	 1
UTE 1001-RAL9010-G-50	 191 8101 53 502	 .16706 5	 70,49	 1	 1
 UTE 1001-RAL9016-G-50	 191 8101 53 602	 .16707 2	 70,49	 1	 1

Building technology programme
Electromechanical control devices
Type Technical data Order designation Article number ILN no.
Non-binding
Price recommendation
in Euro
PU
Pack.
Unit
Item
UTE 1002
• Application: Flush-mounted room thermostat
•  Temperature range: 5 ... 30 °C
•  Operating voltage: AC 24 V
•  Output: 1 NC contact
•  Bimetal thermostat with thermal feedback
•   Switching capacity heating: 10(4) A
(with DC 24 V switching capacity
100 W)
•  Temperature reduction
approx. 4 K via external timer
UTE 1002-55
UTE 1002-RAL1013-G-55	 191 8102 24 402	 .16791 1	 70,05	 1	 1
UTE 1002-RAL9010-G-55	 191 8102 24 502	 .16792 8	 70,05	 1	 1
UTE 1002-RAL9016-G-55	 191 8102 24 602	 .16793 5	 70,05	 1	 1
UTE 1002-RAL1013-M-55	 191 8102 24 002	 .16794 2	 70,05	 1	 1
UTE 1002-RAL9010-M-55	 191 8102 24 102	 .16795 9	 70,05	 1	 1
UTE 1002-RAL9016-M-55	 191 8102 24 202	 .16796 6	 70,05	 1	 1
UTE 1002-Anthrazit-55	 191 8102 24 302	 .16797 3	 80,04	 1	 1
UTE 1002-Alu-55	 191 8102 24 702	 .16798 0	 80,04	 1	 1
UTE1002-50
UTE 1002-RAL1013-G-50	 191 8102 23 402	 .16788 1	 71,88	 1	 1
UTE 1002-RAL9010-G-50	 191 8102 23 502	 .16789 8	 71,88	 1	 1
 UTE 1002-RAL9016-G-50	 191 8102 23 602	 .16790 4	 71,88	 1	 1
UTE 1003
• Application: Flush-mounted room thermostat
•  Temperature range: 5 ... 30 °C
•  Operating voltage: AC 230 V
•  Bimetal thermostat with thermal feedback
•  Output: 1 NC contact
•   Switching capacity heating:
10(4) A
UTE 1003-55
UTE 1003-RAL1013-G-55	 191 8103 54 402	 .16802 4	 64,45	 1	 1
UTE 1003-RAL9010-G-55	 191 8103 54 502	 .16803 1	 64,45	 1	 1
UTE 1003-RAL9016-G-55	 191 8103 54 602	 .16804 8	 64,45	 1	 1
UTE 1003-RAL1013-M-55	 191 8103 54 002	 .16805 5	 64,45	 1	 1
UTE 1003-RAL9010-M-55	 191 8103 54 102	 .16806 2	 64,45	 1	 1
UTE 1003-RAL9016-M-55	 191 8103 54 202	 .16807 9	 64,45	 1	 1
UTE 1003-Anthrazit-55	 191 8103 54 302	 .16808 6	 73,95	 1	 1
UTE 1003-Alu-55	 191 8103 54 702	 .16809 3	 73,95	 1	 1
UTE 1003-Schwarz-M-55	 191 8103 54 802	 .16969 4	 73,95	 1	 1
UTE 1003-50
UTE 1003-RAL1013-G-50	 191 8103 53 402	 .16799 7	 66,18	 1	 1
UTE 1003-RAL9010-G-50	 191 8103 53 502	 .16800 0	 66,18	 1	 1
 UTE 1003-RAL9016-G-50	 191 8103 53 602	 .16801 7	 66,18	 1	 1
Wiring diagram
UTE 1002
Wiring diagram
UTE 1003
Brief description in the circuit diagram
L = phase conductor (phase) N = neutral conductor (formerly Mp) > = connection for clock signal for temperature reduction U = load connection heating P= load connection cooling H/C> = connection for heating/

EBERLE Controls GmbH · Tel.: 09 11 56 93 - 0 · Fax: 09 11 56 93 - 536 · E-Mail: info@eberle.de� valid from 01.01.2025
Building technology programme Electromechanical control devices
Type Technical data Order designation Article number ILN no.
Non-binding
Price recommendation
in Euro
sc
al
e
PU
Pack.
Unit
Piece
6
UTE 1011
•
•
•
•
•
•
•
•
•
UTE 1011-55
UTE 1011-RAL1013-G-55	 191 8111 54 402	 .16846 8	 80,82	 1	 1
UTE 1011-RAL9010-G-55	 191 8111 54 502	 .16847 5	 80,82	 1	 1
UTE 1011-RAL9016-G-55	 191 8111 54 602	 .16848 2	 80,82	 1	 1
UTE 1011-RAL1013-M-55	 191 8111 54 002	 .16849 9	 80,82	 1	 1
UTE 1011-RAL9010-M-55	 191 8111 54 102	 .16850 5	 80,82	 1	 1
UTE 1011-RAL9016-M-55	 191 8111 54 202	 .16851 2	 80,82	 1	 1
UTE 1011-Anthrazit-55	 191 8111 54 302	 .16852 9	 90,33	 1	 1
UTE 1011-Alu-55	 191 8111 54 702	 .16853 6	 90,33	 1	 1
UTE 1011-50
UTE 1011-RAL1013-G-50	 191 8111 53 402	 .16843 7	 82,57	 1	 1
UTE 1011-RAL9010-G-50	 191 8111 53 502	 .16844 4	 82,57	 1	 1
UTE 1011-RAL9016-G-50	 191 8111 53 602	 .16845 1	 82,57	 1	 1
UTE 1012
•
•
•
•
•
•
•  Switching capacity heating:
10(4) A (with DC 24 V switching capacity
100 W)
•  Temperature reduction
approx. 4 K via external timer
•  Status LED: Mains status (on/off)
UTE 1012-55
UTE 1012-RAL1013-G-55	 191 8112 24 402	 .16857 4	 84,80	 1	 1
UTE 1012-RAL9010-G-55	 191 8112 24 502	 .16858 1	 84,80	 1	 1
UTE 1012-RAL9016-G-55	 191 8112 24 602	 .16859 8	 84,80	 1	 1
UTE 1012-RAL1013-M-55	 191 8112 24 002	 .16860 4	 84,80	 1	 1
UTE 1012-RAL9010-M-55	 191 8112 24 102	 .16861 1	 84,80	 1	 1
UTE 1012-RAL9016-M-55	 191 8112 24 202	 .16862 8	 84,80	 1	 1
UTE 1012-Anthrazit-55	 191 8112 24 302	 .16863 5	 94,79	 1	 1
UTE 1012-Alu-55	 191 8112 24 702	 .16864 2	 94,79	 1	 1
UTE 1012-50
UTE 1012-RAL1013-G-50	 191 8112 23 402	 .16854 3	 86,64	 1	 1
UTE 1012-RAL9010-G-50	 191 8112 23 502	 .16855 0	 86,64	 1	 1
 UTE 1012-RAL9016-G-50	 191 8112 23 602	 .16856 7	 86,64	 1	 1
Wiring diagram
UTE 1011
Wiring diagram
UTE 1012
Brief description in the circuit diagram
L = phase conductor (phase) N = neutral conductor (formerly Mp) > = connection for clock signal for temperature reduction U = load connection heating P= load connection cooling H/C> = connection for heating/
cooling input signal Indicator lamp: red = controller requests heat, green = temperature reduction on, blue: cooling mode active
7� EBERLE Controls GmbH · Tel.: 09 11 56 93 - 0 · Fax: 09 11 56 93 - 536 · E-Mail: info@eberle.de
Building technology programme
Electromechanical control devices
Type Technical data Order designation Article number ILN no.
Non-binding
Price recommendation
in Euro
PU
Pack.
Unit
Item
UTE 1015
• Application: Flush-mounted room
thermostat
•  Temperature range: 5 ... 30 °C
•  Operating voltage: AC 230 V
•  Output: 1 NC contact
• Bimetal thermostat with thermal feedback
•  Switching capacity heating:
10(4) A
•  Temperature reduction
approx. 4 K via external timer
•  On/Off switch
•  Status LED: Heat requirement
UTE 1015-55
UTE 1015-RAL1013-G-55	 191 8115 54 402	 .16868 0	 80,82	 1	 1
UTE 1015-RAL9010-G-55	 191 8115 54 502	 .16869 7	 80,82	 1	 1
UTE 1015-RAL9016-G-55	 191 8115 54 602	 .16870 3	 80,82	 1	 1
UTE 1015-RAL1013-M-55	 191 8115 54 002	 .16871 0	 80,82	 1	 1
UTE 1015-RAL9010-M-55	 191 8115 54 102	 .16872 7	 80,82	 1	 1
UTE 1015-RAL9016-M-55	 191 8115 54 202	 .16873 4	 80,82	 1	 1
UTE 1015-Anthrazit-55	 191 8115 54 302	 .16874 1	 90,33	 1	 1
UTE 1015-Alu-55	 191 8115 54 702	 .16875 8	 90,33	 1	 1
UTE 1015-50
UTE 1015-RAL1013-G-50	 191 8115 53 402	 .16865 9	 82,57	 1	 1
UTE 1015-RAL9010-G-50	 191 8115 53 502	 .16866 6	 82,57	 1	 1
 UTE 1015-RAL9016-G-50	 191 8115 53 602	 .16867 3	 82,57	 1	 1
UTE 1031
• Application: Flush-mounted room
thermostat
•  Temperature range: 5 ... 30 °C
• Operating voltage: AC 230
• Bimetal thermostat with thermal feedback
•  Output: 1 changeover contact
•  Switching capacity heating:
10(4) A
•  Switching capacity cooling:
5(2) A
UTE 1031-55
UTE 1031-RAL1013-G-55	 191 8731 54 402	 .16813 0	 75,97	 1	 1
UTE 1031-RAL9010-G-55	 191 8731 54 502	 .16814 7	 75,97	 1	 1
UTE 1031-RAL9016-G-55	 191 8731 54 602	 .16815 4	 75,97	 1	 1
UTE 1031-RAL1013-M-55	 191 8731 54 002	 .16816 1	 75,97	 1	 1
UTE 1031-RAL9010-M-55	 191 8731 54 102	 .16817 8	 75,97	 1	 1
UTE 1031-RAL9016-M-55	 191 8731 54 202	 .16818 5	 75,97	 1	 1
UTE 1031-Anthrazit-55	 191 8731 54 302	 .16819 2	 85,46	 1	 1
UTE 1031-Alu-55	 191 8731 54 702	 .16820 8	 85,46	 1	 1
UTE 1031-Schwarz-M-55	 191 8731 54 802	 .16819 2	 85,46	 1	 1
UTE 1031-50
UTE 1031-RAL1013-G-50	 191 8731 53 402	 .16810 9	 77,72	 1	 1
UTE 1031-RAL9010-G-50	 191 8731 53 502	 .16811 6	 77,72	 1	 1
 UTE 1031-RAL9016-G-50	 191 8731 53 602	 .16812 3	 77,72	 1	 1
Wiring diagram
UTE 1015
Brief description in the circuit diagram
L = phase conductor (phase) N = neutral conductor (formerly Mp) > = connection for clock signal for temperature reduction U = load connection heating P= load connection cooling H/C> = connection for heating/
cooling input signal Indicator lamp: red = controller requests heat, green = temperature reduction on, blue: cooling mode active
Wiring diagram
UTE 1031
EBERLE Controls GmbH · Tel.: 09 11 56 93 - 0 · Fax: 09 11 56 93 - 536 · E-Mail: info@eberle.de� valid from 01.01.2025
Building technology programme Electromechanical control devices
Type Technical data Order designation Article number ILN no.
Non-binding
Price recommendation
in Euro
sc
al
e
PU
Pack.
Unit
Piece
8
UTE 1032
• Application: Flush-mounted room
thermostat
•   Temperature range: 5 ... 30 °C
•  Operating voltage: AC 24 V
•  Bimetal thermostat with thermal feedback
•  Output: 1 changeover contact
•  Switching capacity heating:
10(4) A at DC 24 V Switching capacity 30 W
•  Switching capacity cooling: 5(2) A
UTE 1032-55
UTE 1032-RAL1013-G-55	 191 8732 24 402	 .16824 6	 79,71	 1	 1
UTE 1032-RAL9010-G-55	 191 8732 24 502	 .16825 3	 79,71	 1	 1
UTE 1032-RAL9016-G-55	 191 8732 24 602	 .16826 0	 79,71	 1	 1
UTE 1032-RAL1013-M-55	 191 8732 24 002	 .16827 7	 79,71	 1	 1
UTE 1032-RAL9010-M-55	 191 8732 24 102	 .16828 4	 79,71	 1	 1
UTE 1032-RAL9016-M-55	 191 8732 24 202	 .16829 1	 79,71	 1	 1
UTE 1032-Anthrazit-55	 191 8732 24 302	 .16830 7	 89,69	 1	 1
UTE 1032-Alu-55	 191 8732 24 702	 .16831 4	 89,69	 1	 1
UTE 1032-50
UTE 1032-RAL1013-G-50	 191 8732 23 402	 .16821 5	 81,55	 1	 1
UTE 1032-RAL9010-G-50	 191 8732 23 502	 .16822 2	 81,55	 1	 1
 UTE 1032-RAL9016-G-50	 191 8732 23 602	 .16823 9	 81,55	 1	 1
UTE 1033
•  Application: Flush-mounted room
thermostat
•  Temperature range: 5 ... 30 °C
•  Operating voltage: AC 230 V
•  Bimetal thermostat with thermal feedback
•  Output 1 changeover contact
•  Switching capacity heating: 10(4) A
•  Switching capacity cooling: 5(2) A
•  TTemperature reduction
approx. 4 K via external timer
UTE 1033-55
UTE 1033-RAL1013-G-55	 191 8733 54 402	 .16835 2	 78,29	 1	 1
UTE 1033-RAL9010-G-55	 191 8733 54 502	 .16836 9	 78,29	 1	 1
UTE 1033-RAL9016-G-55	 191 8733 54 602	 .16837 6	 78,29	 1	 1
UTE 1033-RAL1013-M-55	 191 8733 54 002	 .16838 3	 78,29	 1	 1
UTE 1033-RAL9010-M-55	 191 8733 54 102	 .16839 0	 78,29	 1	 1
UTE 1033-RAL9016-M-55	 191 8733 54 202	 .16840 6	 78,29	 1	 1
UTE 1033-Anthrazit-55	 191 8733 54 302	 .16841 3	 87,81	 1	 1
UTE 1033-Alu-55	 191 8733 54 702	 .16842 0	 87,81	 1	 1
UTE 1033-50
UTE 1033-RAL1013-G-50	 191 8733 53 402	 .16832 1	 80,04	 1	 1
UTE 1033-RAL9010-G-50	 191 8733 53 502	 .16833 8	 80,04	 1	 1
 UTE 1033-RAL9016-G-50	 191 8733 53 602	 .16834 5	 80,04	 1	 1
Wiring diagram
UTE 1032
Brief description in the circuit diagram
L = phase conductor (phase) N = neutral conductor (formerly Mp) > = connection for clock signal for temperature reduction U = load connection heating P= load connection cooling H/C> = connection for heating/
cooling input signal Indicator lamp: red = controller requests heat, green = temperature reduction on, blue: cooling mode active
Wiring diagram
UTE 1033
11� EBERLE Controls GmbH · Tel.: 09 11 56 93 - 0 · Fax: 09 11 56 93 - 536 · E-Mail: info@eberle.de
Building technology programme
Electromechanical control devices
Type Technical data Order designation Article number ILN no.
Non-binding
Price recommendation
in Euro
PU
Pack.
Unit
Item
Elektronische Regelgeräte
UTE 2500
• �Anwendung: Unterputz-Raumthermostat
• �Temperaturbereich: 5 … 30 °C
• Betriebsspannung: AC 230 V
• �Ausgang: kontaktlos mittels Triac
• �Schaltbar 5 Stellantriebe á 3 W
• �Automatische Umschaltung
Heizen / Kühlen über Change-Over-Eingang
• Temperaturabsenung / -erhöhung
ca. 3,5 K via externer Schaltuhr
• �Status LED:
Heizen & Kühlen / Temperaturabsenkung
UTE 2500-55
UTE 2500-RAL1013-G-55	 547 8955 54 402	 .16730 0	 75,33	 1	 1
UTE 2500-RAL9010-G-55	 547 8955 54 502	 .16731 7	 75,33	 1	 1
UTE 2500-RAL9016-G-55	 547 8955 54 602	 .16732 4	 75,33	 1	 1
UTE 2500-RAL1013-M-55	 547 8955 54 002	 .16733 1	 75,33	 1	 1
UTE 2500-RAL9010-M-55	 547 8955 54 102	 .16734 8	 75,33	 1	 1
UTE 2500-RAL9016-M-55	 547 8955 54 202	 .16735 5	 75,33	 1	 1
UTE 2500-Anthrazit-55	 547 8955 54 302	 .16736 2	 86,46	 1	 1
UTE 2500-Alu-55	 547 8955 54 702	 .16737 9	 86,46	 1	 1
UTE 2500-Schwarz-M-55	 547 8955 54 802	 .16972 4	 86,46	 1	 1
UTE 2500-50
UTE 2500-RAL1013-G-50	 547 8955 53 402	 .16727 0	 77,39	 1	 1
UTE 2500-RAL9010-G-50	 547 8955 53 502	 .16728 7	 77,39	 1	 1
 UTE 2500-RAL9016-G-50	 547 8955 53 602	 .16729 4	 77,39	 1	 1
UTE 2500-24
• �Anwendung: Unterputz-Raumthermostat
• �Temperaturbereich: 5 … 30 °C
• �Betriebsspannung: AC 24 V
• �Ausgang: kontaktlos mittels Triac
• �Schaltbar 5 Stellantriebe á 3 W
• �Automatische Umschaltung
Heizen / Kühlen über  Change-Over-Eingang
• Temperaturabsenung / -erhöhung
ca. 3,5 K via externer Schaltuhr
• �Status LED:
Heizen & Kühlen / Temperaturabsenkung
UTE 2500-24-55
�UTE 2500-24-RAL1013-G-55	 547 8955 24 402	 .16741 6	 79,10	 1	 1
	�UTE 2500-24-RAL9010-G-55	 547 8955 24 502	 .16742 3	 79,10	 1	 1
	�UTE 2500-24-RAL9016-G-55	 547 8955 24 602	 .16743 0	 79,10	 1	 1
	�UTE 2500-24-RAL1013-M-55	 547 8955 24 002	 .16744 7	 79,10	 1	 1
	�UTE 2500-24-RAL9010-M-55	 547 8955 24 102	 .16745 4	 79,10	 1	 1
	�UTE 2500-24-RAL9016-M-55	 547 8955 24 202	 .16746 1	 79,10	 1	 1
UTE 2500-24-Anthrazit-55	 547 8955 24 302	 .16747 8	 90,80	 1	 1
UTE 2500-24-Alu-55	 547 8955 24 702	 .16748 5	 90,80	 1	 1
UTE 2500-24-50
	�UTE 2500-24-RAL1013-G-50	 547 8955 23 402	 .16738 6	 81,25	 1	 1
	�UTE 2500-24-RAL9010-G-50	 547 8955 23 502	 .16739 3	 81,25	 1	 1
 UTE 2500-24-RAL9016-G-50	 547 8955 23 602	 .16740 9	 81,25	 1	 1
Wiring diagram
UTE 2500-24
Brief description in the circuit diagram
L = phase conductor (phase) N = neutral conductor (formerly Mp) > = connection for clock signal for temperature reduction U = load connection heating P= load connection cooling H/C> = connection for heating/
cooling input signal Indicator lamp: red = controller requests heat, green = temperature reduction on, blue: cooling mode active
Wiring diagram
UTE 2500
EBERLE Controls GmbH · Tel.: 09 11 56 93 - 0 · Fax: 09 11 56 93 - 536 · E-Mail: info@eberle.de� valid from 01.01.2025
Building technology programme

Building technology programme
Electromechanical control devices
Type Technical data Order designation Article number ILN no.
Non-binding
Price recommendation
in Euro
PU
Pack.
Unit
Item
Elektronische Regelgeräte
UTE 2800-L
• Unterputz-Thermostat mit Begrenzerfunktion
• �Temperaturbereich: 10 … 40 °C
• �Nennspannung: AC 230 V
• Ausgang: Relais 1 Schließer
• Schaltleistung Heizen: 16 A
• �PWM oder 2-Punkt-Regelung
• Netzschalter im Drehknopf integriert
• Temperaturabsenkung einstellbar,
via externer Schaltuhr
• �Status LED: Heizen / Temperaturabsenkung
• �Fernfühler
• �Verschiedene Fernfühler anschließbar
(2, 10, 12, 15, 33  kΩ)
UTE 2800-L-55
UTE 2800-L-RAL1013-G-55	 547 8162 54 402	 .16774 4	 105,96	 1	 1
UTE 2800-L-RAL9010-G-55	 547 8162 54 502	 .16775 1	 105,96	 1	 1
UTE 2800-L-RAL9016-G-55	 547 8162 54 602	 .16776 8	 105,96	 1	 1
UTE 2800-L-RAL1013-M-55	 547 8162 54 002	 .16777 5	 105,96	 1	 1
UTE 2800-L-RAL9010-M-55	 547 8162 54 102	 .16778 2	 105,96	 1	 1
UTE 2800-L-RAL9016-M-55	 547 8162 54 202	 .16779 9	 105,96	 1	 1
UTE 2800-L-Anthrazit-55	 547 8162 54 302	 .16780 5	 105,96	 1	 1
UTE 2800-L-Alu-55	 547 8162 54 702	 .16781 2	 105,96	 1	 1
UTE 2800-L-50
UTE 2800-L-RAL1013-G-50	 547 8162 53 402	 .16771 3	 105,96	 1	 1
UTE 2800-L-RAL9010-G-50	 547 8162 53 502	 .16772 0	 105,96	 1	 1
 UTE 2800-L-RAL9016-G-50	 547 8162 53 602	 .16773 7	 105,96	 1	 1
UTE 3000 – für Smart Home
• Nennspannung AC 230 V 50/60 Hz
• Unterputzthermostateinsatz für Rahmen 55x55 mm
• Absenk- oder Präsenzeingang wählbar
• Auswahl der Heizungsanwendung direkt am Gerät
• Programmierbare Schaltzeiten über Smartphone
Anbindung
• �Smart Home Connectivity über Matter WiFi
• Regelverhalten PWM oder Zweipunkt einstellbar
• Parametrierung über Installateurs- und End-
kundenmenü direkt am Gerät
• Ventilschutz und Lastunterbrechung nach
EN 50559 je nach Anwendung
UTE 3500
Polarweiß /glänzend	 UTE 3500-RAL9010-G-55	 557 8950 54 500	 .16939 7	 116,54	 2	 1
Aktivweiß / glänzend	 UTE 3500-RAL9016-G-55	 557 8950 54 600	 .16940 3	 116,54	 2	 1
Regelung der Raumtemperatur
Temperaturbereich 5…30 °C
Ausgang: Triac (geräuschlos)
5 Stellantriebe à 3 W schaltbar
Automatische Umschaltung
Heizen/Kühlen über	 UTE 3500-RAL9010-G-55-	 557 8950 56 500	 .17003 3	 120,51	 2	 1
Change Over-Eingang	 Rahmen
UTE 3800-U
Polarweiß / glänzend	 UTE 3800-U-RAL9010-G-55	 557 8160 54 500	 .16941 0	 121,20	 2	 1
Aktivweiß / glänzend	 UTE 3800-U-RAL9016-G-55	 557 8160 54 600	 .16942 7	 121,20	 2	 1
Regelung der Raumtemperatur
Regelung der Bodentemperatur an
elektrischen Temperiersystemen
Regelung der Raumtemperatur
mit Bodenbegrenzerfunktion
Temperaturbereich 5 … 30°C /10 … 40°C	 UTE 3800-U-RAL9010-G-55-	 557 8160 56 500	 .17002 7	 125,21	 2	 1
Schaltstrom 16 (4) A	 Rahmen
Ausgang: Relais Schließer 16 (4) A
EU Ecodesign-Richtlinie LOT20

Building technology programme
Electromechanical control devices
Type Technical data Order designation Article number ILN no.
Non-binding
Price recommendation
in Euro
PU
Pack.
Unit
Item
Elektronische Regelgeräte
UTE 4800 mit Uhrenfunktion (programmierbare Schaltzeiten)
• Nennspannung: AC 230 V
• Hinterleuchtung weiß
• Sehr große Anzeige mit Hinterleuchtung bei
Tastendruck
• Einzeilige Textanzeige zur selbsterklärenden
Bedienung
• Voreingestellte und anpassbare Lifestyle-
Zeitprogramme
• Extra Tagesprogramm (z.B. für Feiertage)
• Blockbildung von Schaltzeiten: 7-Tage, 5/2-Tage,
alle Tage gleich
• Optimum-Start (Temperatur wird zur eingestellten Zeit
erreicht)
• Kurzzeit-Timer (Party) für stundenweise Änderung der
Temperatur
• Wiedereinschaltverzögerung z. B. für Brenner
• Anpassung an Ventile stromlos offen (bei R-Variante)
• �Ventilschutz (bei R- und Rw-Variante)
• Automatische Sommer- / Winterzeitumschaltung
• Max. 9 Schaltzeiten pro Tag
• Unbefugtensicherung
• Urlaubsfunktion mit Datumsangabe
(Datum von / bis)
• Frostschutz (bei R- und F-Variante)
• Reglerverfahren PWM oder 2-Punkt
• Auch programmierbar bei abgenommenem
Bedienteil
• Energieverbrauchsanzeige (besonders geeignet
für Elektroheizungen); (nur R- und F-Variante)
UTE 4800-R
UTE 4800-R-RAL9010-G-55	 527 8104 55 504	 .16926 7	 171,70	 1	 1
UTE 4800-R-RAL9016-G-55	 527 8104 55 604	 .16927 4	 171,70	 1	 1
UTE 4800-F
UTE 4800-F-RAL9010-G-55	 527 8124 55 504	 .16928 1	 182,00	 1	 1
UTE 4800-F-RAL9016-G-55	 527 8124 55 604	 .16929 8	 182,00	 1	 1
UTE 4800-Rw
UTE 4800-Rw-RAL9010-G-55	 527 8204 55 504	 .169328	 178,56	 1	 1
UTE 4800-Rw-RAL9016-G-55	 527 8204 55 604	 .169335	 178,56	 1	 1
UTE 4800-Rw
UTE 4800-RW-RAL9010-G-50	 527 8204 55 103	 .16906 9	 182,13	 1	 1
Wiring diagram
UTE 4800-Rw
Frame: 55 x 55 mm
Polarweiß / glänz end